
Verkeerbesluit - intrekking van het besluit tot aanwijzing van parkeerplaatsen 

voor oplaadpunten voor elektrische voertuigen nabij Den Dam 21 te Roden 

Kenmerk: 624494 

  

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Noordenveld, hiertoe bevoegd op basis 

van artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), 

gelet op de doelstellingen en de bepalingen van de WVW 1994, het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 (RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit, 

Dat op 25 mei 2025 een verkeersbesluit met publicatienummer 222110 is gepubliceerd in het gemeen- 

teblad, tot het aanwijzen van parkeerplaatsen voor oplaadpunten voor elektrische voertuigen nabij Den 

Dam 21 te Roden; 

dat deze parkeerplaatsen gekoppeld zijn aan de aangrenzende te realiseren oplaadpaal; 

dat vanwege een bezwaar op de genoemde locatie niet overgegaan wordt tot het plaatsen van de be- 

treffende laadpaal maar voor een andere locatie wordt gekozen; 

dat daarmee ook de in dat verkeersbesluit genoemde overwegingen en noodzaak voor het reserveren 

van deze twee parkeerplaatsen verdwijnen; 

dat de maatregel, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet, strekt tot: 

– het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

– het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

– het zo veel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

dat de weg in beheer is van de gemeente Noordenveld; 

dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW positief advies is gegeven door de korpschef van de nati- 

onale politie van het basisteam Noord-Nederland. 

  

BESLUIT 

Op grond van voorgaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders tot: 

het intrekken van het verkeersbesluit geregistreerd onder Gemeenteblad Nr. 222110 van 21 mei 2025 

"aanwijzen parkeerplaatsen ten behoeve van oplaadpunten elektrische voertuigen nabij den Dam 21 

te Roden". Het oorspronkelijk ingestelde parkeerregime op de parkeervakken blijft gehandhaafd. 

  

Locatieschets intrekken oplaadpunt en parkeervakken nabij  Den Dam 21 te Roden: 

Roden, 24 december 2025 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Noordenveld, 

namens deze, 

  

Nr. 561819 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Noordenveld 

Gemeenteblad 2025 nr. 561819 24 december 2025 1 



Aafke Hania - Beleidsmedewerker Duurzame Mobiliteit 

Afdeling Ruimtelijke ontwikkeling 

  

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van be- 
kendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet gericht worden aan: het College van 
Burgemeester en Wethouders van de gemeente Noordenveld, Postbus 109, 9300 AC Roden. Het be- 
zwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten: 

a. naam en adres van de indiener; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de gronden van het bezwaar. 

Daarnaast kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter 
van de Rechtbank Noord-Nederland, locatie Groningen, afdeling Bestuursrecht, Postbus 150, 9700 DA 
Groningen. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven. 

Gemeenteblad 2025 nr. 561819 24 december 2025 2 


